
DIRECTION 
Directeur : Didier CHAUSSENDE 

Directrices Adjointes : Elisabeth BLANQUET, Muriel VERON 
Responsable Administrative : Séverine GOSSEYE

166 Agents 
54 Chercheurs et Enseignant- Chercheurs, 
51 Doctorants & Post-doctorants, 
34 ITA/BIATS

 Communication 
Guillaume DEFFRENNES
 Développement 
Durable 
Muriel BRACCINI
 Egalité, Inclusion & 

Diversité 
Catherine BONNET
 Europe 
Didier CHAUSSENDE

 Formation 
Claude GHIOTTI 
 Patrimoine 
Fanny LIETAER
 Prévention & Sécurité 
Fanny LIETAER
 Valorisation 
Alexander PISCH

CELLULES & REFERENTS

 [PM ]  Physique du Métal 
Marc VERDIER, Frédéric DE GEUSER (Adjoint)
Virginie CURCIO (Gestionnaire)
8 C, 8 EC, 10 ITA

GROUPES DE RECHERCHE

 [GPM2]  Génie Physique et Mécanique des Matériaux 
Marc FIVEL, Rémy DENDIEVEL (Adjoint)
Nawres JEBALI (Gestionnaire)
6 C, 6 EC, 5 ITA

 [EPM]  Elaboration par Procédés Magnétiques
Olga BUDENKOVA, Olivier DOCHE (Adjoint)
Khadija RASSOULI (Gestionnaire)
4 C, 4 EC, 5 ITA

 [TOP]  Thermodynamique, Modélisation, Optimisation 
des Procédés 
Ioana NUTA, Alexander PISCH (Adjoint)
Fabienne FONSECA (Gestionnaire)
6 C, 8 EC, 10 ITA

 Administration, Finances, Ressources Humaines 
Séverine GOSSEYE (Responsable Admin. et RH), Claire THOMASSON 
(Adjointe et Responsable Financière) , Sylvie CHAMPAVIER 
(Assistante RH)
8 ITA

SERVICES TRANSVERSES D’APPUI 
A LA RECHERCHE

 Réseau et Systèmes d'Information
Catherine BONNET 
2,2 ITA

Conseil de laboratoire

Février 2025

Bureau de Direction

 Couches Minces
Roman REBOUD

POLES & PLATEAUX TECHNIQUES 
Magali MORAIS

 Fabrication Additive 
Cyril RAJON, Xavier BATAILLON

 Optique et Spectrométrie 
Alexandre CRISCI

 Mesures thermophysiques et thermochimiques 
Laurent ARTAUD, Abdelmagid EL BAKALI

 Caractérisations structurales, physiques et 
chimiques multi-échelles 
Stéphane COINDEAU, Florence ROBAUT

 Préparation d'Echantillons 
Anthony AIRIAU, Franck PELLOUX 

 SATenAuRA
Isabelle MOUTON

 Essais mécaniques multi-échelles et couplés 
Charles JOSSEROND

 Pôle Données, Calculs et IA 
Jean-Luc PAROUTY

 Pôle Conception, Instrumentation, Fabrication 
Magali MORAIS

 Matériaux massifs
Abdelmagid EL BAKALI

 Traitements thermiques
Laurent ARTAUD



 [PM ]  Physique du Métal 
Marc VERDIER, Frédéric DE GEUSER (Adjoint)
8 C, 8 EC, 10 ITA, 1 Emérite
BEUTIER Guillaume (CR)
BRACCINI Muriel (CR)
CHAMPION Yannick (DR)
DE BOISSIEU Marc (Emérite)
DE GEUSER Frédéric (DR)
DESCHAMPS Alexis (PU)
DESPRES Arthur (MCF)
ESTEVEZ Rafael (PU)
GILLES Bruno (DR) [CRP]
PARRY Guillaume (MCF)
PARRY Valérie (MCF)
PASCAL Céline (MCF)
POLONI Roberta (DR)
VAN LANDEGHEM Hugo (CR)
VERDIER Marc (DR)
VERON Muriel (PU)
VOLPI Fabien (PU) 

AIRIAU Anthony (IE GINP CDD) [AP]
CHAHINE Gilbert (IR CNRS détaché ESRF)
COINDEAU Stéphane (IE CNRS)
CURCIO Virginie (T CNRS) [Gestionnaire]
JACOB Josua (AI CNRS)
MALLERY Bruno (T CNRS)
MOUTON Isabelle (IR CNRS)
POGGI Christèle (IE CNRS)
ROBAUT Florence (IR GINP)
VIDAL Nadine (IE CNRS)

GROUPES DE RECHERCHE

 [GPM2]  Génie Physique et Mécanique 
des Matériaux 
Marc FIVEL, Rémy DENDIEVEL (Adjoint)
6 C, 6 EC, 5 ITA, 2 Emérites
BLANDIN Jean-Jacques (DR)
CHAIX Jean-Marc (Emérite)
COFFIGNIEZ Marion (MCF)
DAUDIN Rémi (CR)
DENDIEVEL Rémy (PU)
FERRIE Emilie (MCF)
FIVEL Marc (DR)
JAUFFRES David (MCF)
LHUISSIER Pierre (CR)
MARTIN Christophe (DR)
MARTIN Guilhem (MCF)
MISSIAEN Jean-Michel (Emérite)
RAUCH Edgar (DR)
SALVO Luc (PU)

BATAILLON Xavier (T GINP)
JEBALI Nawres (AI CNRS CDD) [Gestionnaire]
JOSSEROND Charles (IR CNRS)
PELLOUX Franck (AI CNRS) [AP]
RAJON Cyril (AI  CNRS)

 [EPM]  Elaboration par Procédés 
Magnétiques
Olga BUDENKOVA, Olivier DOCHE (Adjoint)
4 C, 4 EC, 5 ITA, 1 Emérite
BUDENKOVA Olga (CR)
CHAUSSENDE Didier (DR)
CHICHIGNOUD Guy (CR)
DAVOUST Laurent (PU)
DOCHE Olivier (MCF)
DUFFAR Thierry (Emérite)
SIEDEL Samuel (MCF)
VELAZQUEZ Matias (DR)
ZAIDAT Kader (MCF)

EL BAKALI Abdelmagid (IR G-INP)
GARNIER Christian (IR CNRS)
HASAN Ghatfan (IE CNRS) 
PICHAT Benjamin (AI CNRS) [AP]
RASSOULI Khadija (AI CNRS) [Gestionnaire]

 [ [TOP]  Thermodynamique, 
Modélisation, Optimisation des Procédés 
Ioana NUTA, Alexander PISCH (Adjoint)
6 C, 8 EC, 10 ITA
ANTONI Annie (MCF)
BAILLET Francis (MCF)
BLANQUET Elisabeth (DR)
BOICHOT Raphael (MCF)
DEFFRENNES Guillaume (CR)
HODAJ Fiqiri (PU)
JAKSE Noël (PU)
LATU-ROMAIN Laurence (PU)
LE BACQ Olivier (CR)
MANTOUX Arnaud (MCF)
MERCIER Frederic (CR)
NUTA Ioana (DR)
PISCH Alexander (DR)
WOUTERS Yves (PU)

ARTAUD Laurent (IE CNRS)
BERTHOME Grégory (IR GINP)
COLLAS Hervé (T GINP)
CRISCI Alexandre (IR CNRS) [RL]
FISCHER Evelyne (IE GINP)
FONSECA Fabienne (T GINP) [Gestionnaire]
FUSTINONI Sylvain (AI GINP CDD)
MASSUCCI Stéphane (IE GINP) [AP, Resp. Atelier]
MORAIS Magali (IR CNRS)
REBOUD Roman (IE GINP) [AP]

Février 2025AP : assistant de prévention / RL : référent laser / CRP : Conseiller en RadioProtection



 Administration, Finances, Ressources Humaines 
CHAMPAVIER Sylvie (SAENES GINP) / Assistante RH [AP]
CURCIO Virginie (T CNRS) / Gestion Financière PM 
FONSECA Fabienne (T  GINP) / Gestion Financière TOP 
GHIOTTI Claude (AI GINP) / RH 
GOSSEYE Séverine (IE GINP) / RA, RRH 
JEBALI Nawres (AI - CDD CNRS) / Gestion Financière GPM2 
RASSOULI Khadija (AI CNRS) / Gestion Financière EPM 
THOMASSON Claire (IE CNRS) / RF

SERVICES TRANSVERSES D’APPUI 
A LA RECHERCHE

 Réseau et Systèmes d'Information
BONNET Catherine (IE CNRS) [CSSI]
FERRIERES Alexis (AI CNRS) 20% SIMaP
LE PORT Yannick (T GINP) 
PELISSIER Maxime (Alternant IUT)
TOSI Valentin (AI IESA CDD) 

CELLULES

 Prévention & Sécurité 
AIRIAU Anthony (IE GINP CDD) [AP]
CHAMPAVIER Sylvie (SAENES GINP) [AP]
CRISCI Alexandre (IR CNRS) [RL]
GILLES Bruno (DR) [CRP]

LIETAER Fanny (IE GINP CDD)
MASSUCCI Stéphane (IE CNRS) [AP]
PELLOUX Franck (AI CNRS) [AP]
PICHAT Benjamin (AI CNRS) [AP]
REBOUD Roman (IE GINP) [AP]
VIDAL Nadine (IE CNRS)

 Patrimoine 
AIRIAU Anthony (IE GINP CDD)
CHAMPAVIER Sylvie (SAENES GINP)

FONSECA Fabienne (T GINP) 
LIETAER Fanny (IE GINP CDD)
PELLOUX Franck (AI CNRS)
PICHAT Benjamin (AI CNRS)

 Développement Durable 
BRACCINI Muriel (CR)
BEUTIER Guillaume (CR)
DESCHAMPS Alexis (PU)
EL BAKALI Abdelmagid (IR GINP)

FONSECA Fabienne (T GINP) 
GOSSEYE Séverine (IE GINP)
JACOB Josua (AI CNRS)
LEFEBVRE Pauline (Doc.)
LENOIR Tristan (Doc.)
MANTOUX Arnaud (MCF)

 Egalité, Inclusion et diversité

ALMEIDA-DE-MENDONCA Joao-Paolo 
(Post-doc)
BONNET Catherine (IE CNRS)
BORNAND Manon (Doc.) 
COFFIGNIEZ Marion (MCF GINP)
DARVES-BLANC Quentin (Doc.) 
DEFFRENNES Guillaume (CR CNRS)
DUBOIS Marie (AI MERSEN CDD)
GHIOTTI Claude (AI GINP)
GOSSEYE Séverine (IE GINP)
JAUFFRES David (MCF GINP)
JEBALI Nawres (AI CNRS CDD)
JOSSEROND Charles (IR CNRS)

KEMPF Merlin (Doc)
KLOS Antoine (Post-doc)
LEFEBVRE Pauline (Doc.)
LENOIR Tristan (Doc.)
MARGUERET Alexandre (Doc.)
MORAIS Magali (IR CNRS)
NOUGUIER Elsa (Doc.)
PAROUTY Jean-Luc (IR CNRS)
PATUREAU Hugo (Doc)
PAUZON Camille (Post-doc)
PICHAT Benjamin (AI CNRS)
PISCH Alexander (DR CNRS)
POLONI Roberta (DR CNRS)
RASSOULI Khadija (AI CNRS)
WERNER Konstantin-Victor (Post-doc)

RA : responsable administrative / RRH : responsable ressources humaines / RF : responsable financière / RH : ressources humaines / Doc. : doctorant Février 2025



 Couches Minces
CRISCI Alexandre (IR CNRS)
MORAIS Magali (IR CNRS)
REBOUD Roman (IE GINP)

POLES & PLATEAUX TECHNIQUES 
Magali MORAIS

 Fabrication Additive 
BATAILLON Xavier (T GINP)
JOSSEROND Charles (IR CNRS)
PELLOUX Franck (AI CNRS)
RAJON Cyril (AI  CNRS)

 Optique et Spectrométrie 
CRISCI Alexandre (IR CNRS)

 Mesures thermophysiques et 
thermochimiques 
ARTAUD Laurent (IE CNRS)
BATAILLON Xavier (T GINP)
BERTHOME Grégory (IR GINP)
COLLAS Hervé (T GINP)
EL BAKALI Abdelmagid (IR G-INP)
FUSTINONI Sylvain (AI GINP CDD)
JOSSEROND Charles (IR CNRS)

 Caractérisations structurales, physiques 
et chimiques multi-échelles 
BERTHOME Grégory (IR GINP)
CHAHINE Gilbert (IR CNRS, ESRF)
COINDEAU Stéphane (IE CNRS)
ROBAUT Florence (IR GINP)

 Préparation d'Echantillons 
AIRIAU Anthony (IE GINP CDD)
BATAILLON Xavier (T GINP)
MORAIS Magali (IR CNRS)
PELLOUX Franck (AI CNRS)
PICHAT Benjamin (AI CNRS)

 SATenAuRA
MOUTON Isabelle (IR CNRS)

 Essais mécaniques multi-échelles et 
couplés 
BATAILLON Xavier (T GINP)
JOSSEROND Charles (IR CNRS)
PELLOUX Franck (AI CNRS)
RAJON Cyril (AI  CNRS)

 Pole Données, Calculs et IA 

FISCHER Evelyne (IE GINP)
PAROUTY Jean-Luc (IR CNRS)
POGGI Christèle (IE CNRS)
SCALCO Lisa (CDD)

 Pôle Conception, Instrumentation, 
Fabrication 
ARTAUD Laurent (IE CNRS)
BATAILLON Xavier (T GINP)
COLLAS Hervé (T GINP)
CRISCI Alexandre (IR CNRS)
EL BAKALI Abdelmagid (IR G-INP)
FUSTINONI Sylvain (AI GINP CDD)
GARNIER Christian (IR CNRS)
HASAN Ghatfan (IE CNRS) 
JACOB Josua (AI CNRS)
JOSSEROND Charles (IR CNRS)
MALLERY Bruno (T CNRS)
MASSUCCI Stéphane (IE GINP) [Resp. Atelier]
MORAIS Magali (IR CNRS)
PELLOUX Franck (AI CNRS)
PICHAT Benjamin (AI CNRS)
RAJON Cyril (AI  CNRS)
REBOUD Roman (IE GINP)
VIDAL Nadine (IE CNRS)

 Matériaux massifs
EL BAKALI Abdelmagid (IR G-INP)
GARNIER Christian (IR CNRS)
HASAN Ghatfan (IE CNRS) 
JACOB Josua (AI CNRS)
PICHAT Benjamin (AI CNRS)

 Traitements thermiques
ARTAUD Laurent (IE CNRS)
COLLAS Hervé (T GINP)
EL BAKALI Abdelmagid (IR G-INP)
FUSTINONI Sylvain (AI GINP CDD)
MALLERY Bruno (T CNRS)
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